
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Schweizerische Bauzeitung

Band (Jahr): 84 (1966)

Heft 46

PDF erstellt am: 26.09.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Schweizerische Bauzeitung

46 84. Jahrgang Donnerstag, 17. November 1966

Revue Polytechnique Suisse

Wochenschrift
für Architektur, Ingenieurwesen
und Maschinentechnik

Gegr. 1883 von A. Waldner

Herausgegeben von der
Verlags-AG der akademischen
technischen Vereine, Zürich

Fenster

IIB1S
sau iiII BS gl
igggi

fTCiefer 'Zürich

GUNIT UND SPRITZBETON
INJEKTIONEN TIEFBOHRUNGEN

V

ING. MAX GREUTER CIE AG ZÜRICH+ CHUR

LERCH AUfZUGE
Zürich 1 Oetenbachgasse 5

Telephon (051) 23 30 00
mit Hand-, elektrischem

und hydraulischem Antrieb

Steinzeug +
Steinzeugröhren \Jt | | |^ t^TCTArT
Ausgussbecken iXUI lOLOLUI ¦
Gefässe + Apparate T~ yY\ \\ Y d f* V\
Laboranlagen LI Ul dvl

Steinzeugfabrik Embrach AG
Embrach-Zch. Tel. (051) 96 23 21

Inhalt
Prof. Dr. Gustav Eichelberg zum
75. Geburtstag
Zur Behandlung von Rotorschwingungen
mit nachgiebigen und dämpfenden Lagern.
Von B. Münch
Wärmeschock-Beanspruchungen in
zylindrischen Gefässen. Von A. Christ
Betrachtungen zur Einigung Europas.
Von A. Ostertag
Neue urbane Wohnformen.
Von J. Schilling
Die Beseitigung von Kehricht und
Abwasserschlamm

Mitteilungen
Schraubenkompressoren mit Oeleinsprit-
zung für die Kälteindustrie. Entwicklung
des westeuropäischen Autoreisezugverkehrs.

25 Jahre Baugeschäft J. Piller,
Zürich
Schweizer Architekten in Grossbritannien
«anerkannt». Shell-Raffinerie in Cressier

Nekrologe
A. Kaech
K. E. Mosmann. M. Ponnaz.
A. Cingria

805

805«

809*

813

815*

816

816

817

817»

818

Buchbesprechungen
Geodätische Registertafel, von H. Winke.
Berechnung prismatischer Faltwerke unter
besonderer Berücksichtigung der Vorspannung,

von W. Böttger. IVBH, 7.
Kongress, Schlussbericht. Faustwerte für den
Kanal- und Klärwerksbau, von F. Genal.
Konstruieren mit Gusswerkstoffen
Einführung in den Wärme- und
Stoffaustausch, von E. R. G. Eckert. Nieder-
spannungs-Schaltgeräte

Wettbewerbe
Kath. Kirchenanlage in Delsberg

Mitteilungen aus dem S. I. A.
Verlängerung des Vernehmlassungsverfah-
rens für SIA-Normen. SIA-Fachgruppe
der Ingenieure der Industrie

Mitteilungen aus der U. I. A.
Resultate der Arbeitstagung «L'Habitat»,
Bukarest 1966
Revue der UIA
Mitteilungen aus der G. E. P.
Maschineningenieurgruppe Zürich der
GEP. Polyball, 3. Dezember 1966

Ankündigungen
V. S. A., Verband Schweiz. Abwasserfachleute.

Archimedes, Verband der
Absolventen und Studierenden Schweiz.
Abendtechniken. Studienreise «Heizung und
Lüftung»
Vortragskalender

Verlag und Redaktion
Zürich-Giesshübel, Staffelstrasse 12
Postadresse: Postfach, 8021 Zürich
Tel. (051) 23 45 07/08, Postcheck 80-6110

Anzeigenverwaltung
Mosse-Annoncen AG, 8001 Zürich
Limmatquai 94, 8023 Zürich - Postfach
Tel. (051) 47 34 00, Postcheck 80 - 1027

Druck: Offset+Buchdruck AG, Zürich

818

819

819

819

819
820

820

820
820

Zürich, 17. November 1966 Schweiz. Bauzeitung 84. Jahrgang Heft 46 Seiten 805—820 Preis Fr. 2.— 46


	...

