TableOfContent
Schweizerische Bauzeitung
84 (1966)
04 (1900)
am: <b>26.09.2024</b>

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

#### Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

# Schweizerische Bauzeitung

46

84. Jahrgang

Donnerstag, 17. November 1966

Revue Polytechnique Suisse Wochenschrift für Architektur, Ingenieurwesen und Maschinentechnik Gegr. 1883 von A. Waldner Herausgegeben von der Verlags-AG der akademischen technischen Vereine, Zürich

### Fenster



Kiefer Zürich



GUNIT UND SPRITZBETON INJEKTIONEN TIEFBOHRUNGEN

ING. MAX GREUTER CIE AG

ZÜRICH + CHUR

### LERCH

Zürich 1 Oetenbachgasse 5 Telephon (051) 23 30 00

### AUFZÜGE

mit Hand-, elektrischem und hydraulischem Antrieb

### Steinzeug+

Steinzeugröhren Ausgussbecken Gefässe + Apparate Laboranlagen

## Kunststoff Embrach

Steinzeugfabrik Embrach AG Embrach-Zch. Tel. (051) 96 23 21

#### Inhalt

Prof. Dr. Gustav Eichelberg zum	
75. Geburtstag  Zur Behandlung von Rotorschwingungen mit nachgiebigen und cämpfenden Lagern.	805
Von B. Münch Wärmeschock-Beanspruchungen in zylin-	805
drischen Gefässen, Von A. Christ Betrachtungen zur Einigung Europas.	809
Von A. Ostertag	813
Von J. Schilling Die Beseitigung von Kehricht und Abwasserschlamm	
Mitteilungen Schraubenkompressoren mit Oeleinsprit- zung für die Kälteindustrie. Entwicklung des westeuropäischen Autoreisezugver- kehrs. 25 Jahre Baugeschäft J. Piller,	
Zürich Schweizer Architekten in Grossbritannien sanerkannts. Shell-Raffinerie in Cressier	816
Nekrologe	01/
A. Kaech	817
A. Cingria	818
Buchbesprechungen Geodätische Registertafel, von H. Wittke. Berechnung prismatischer Faltwerke unter besonderer Berücksichtigung der Vorspan- nung, von W. Böttger. IVBH, 7. Kon- gress, Schlussbericht. Faustwerte für den Kanal- und Klärwerksbau, von F. Genal, Konstruieren mit Gusswerkstoffen. Einführung in den Wärme- und Stoff- austausch, von E. R. G. Eckert. Nieder- spannungs-Schaltgeräte	818
Wettbewerbe Kath. Kirchenanlage in Delsberg	
Mitteilungen aus dem S. I. A. Verlängerung des Vernehmlassungsverfahrens für SIA-Normen. SIA-Fachgruppe der Ingenieure der Industrie	819
Mitteilungen aus der U. I. A.	
Resultate der Arbeitstagung «L'Habitat», Bukarest 1966	819
Revue der UIA	
Mittellungen aus der G. E. P. Maschineningenieurgruppe Zürich der GEP. Polyball, 3. Dezember 1966	820
Ankündigungen V. S. A., Verband Schweiz. Abwasserfach- leute. Archimedes, Verband der Absol- venten und Studierenden schweiz. Abend- techniken. Studienreise «Heizung und Littunge»	920
Lüftung»	820

### Verlag und Redaktion

Zürich-Giesshübel, Staffelstrasse 12 Postadresse: Postfach, 3021 Zürich Tel. (051) 23 45 07/08, Postcheck 80 - 6110

#### Anzeigenverwaltung

Mosse-Annoncen AG, 8001 Zürich Limmatquai 94, 8023 Zürich - Postfach Tel. (051) 47 34 00, Postcheck 80 - 1027

Druck: Offset+Buchdruck AG, Zürich

Seiten 805-820